
 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 

comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 

 

 

ORDINANZA n. 2/2024 

 

OGGETTO:CHIUSURA    DEGLI    EDIFICI    SCOLASTICI   DELLE   SCUOLE 

DELL'INFANZIA   E   PRIMARIA   DI   PODENZANA   CAPOLUOGO E 

MONTEDIVALLI IL GIORNO MARTEDÌ 27 FEBBRAIO 2024 PER ALLERTA METEO        

 

IL SINDACO 

 

DATO ATTO 

- che il Comune è composto da due frazioni, Podenzana capoluogo e Montedivalli che si 

sviluppano prevalentemente in collina, con strade strette e piene di curve; 

- che vi sono due edifici scolastici, uno per ogni frazione, che ospitano la scuola dell’infanzia 

e primaria; 

- che il Comune assicura il trasporto degli alunni delle scuole dell’infanzia e primaria 

coprendo tutto il territorio comunale; 

VISTA l’allerta meteo diramata, la quale prevede per le prossime ore diffuse precipitazioni 

meteoriche e potenziali eventi calamitosi; 

CONSIDERATO che il C.F.R. Regione Toscana ha emesso stato di allerta, codice rischio 

ARANCIONE zona Lunigiana, per rischio idrogeologico idraulico reticolo minore dalle ore 00:00 

alle ore 23:59 di Martedì 27 febbraio 2024; 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra evidenziato, di sospendere l’attività scolastica della scuola 

dell’infanzia e primaria di Podenzana capoluogo e della scuola dell’infanzia e primaria della 

frazione di Montedivalli per il giorno Martedì 27 febbraio 2024; 

RITENUTO INOLTRE utile dare comunicazione preventiva a tutti i cittadini attraverso il canale dei 

"social network" e messaggi telefonici attraverso il sistema "AlertSistem"; 

VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 15 della Legge 225/1992; 

VISTO l’art. 54 c. 2 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 T.U. enti locali; 

 

ORDINA 

 

la chiusura dei due edifici scolastici della scuola dell’infanzia e primaria di Podenzana 

capoluogo e della scuola dell’infanzia e primaria della Frazione di Montedivalli per domani 

Martedì 27 febbraio 2024 

P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I P

O
D

E
N

Z
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

4 
- 

N
um

er
o:

 1
09

7 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 2
6.

02
.2

02
4 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:



 
Comune di Podenzana 

(Provincia di Massa Carrara) 
Via Provinciale Podenzana n. 134 - C.F e P.IVA: 00188370456 

comune@pec.comune.podenzana.ms.it - Tel. 0187410024 

 

 

 

DISPONE 

Di trasmettere la presente Ordinanza: 

 Alla Prefettura di Massa Carrara; 

 Alla Direzione Scolastica dell’I.C. "Mahatma Gandhi" Albiano M; 

 Alla Stazione dei Carabinieri di Aulla (MS); 

 Alla Stazione dei Carabinieri di Albiano Magra (MS). 

 

INFORMA 

 

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

al T.A.R. della Toscana oppure, entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato.  

 

IL SINDACO 

Dott. Marco Pinelli 
Firmato digitalmente 

 

 

P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I P

O
D

E
N

Z
A

N
A

 -
 A

nn
o:

 2
02

4 
- 

N
um

er
o:

 1
09

7 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 2
6.

02
.2

02
4 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
.: 

0 
- 

C
la

.: 
0 

- 
F

as
ci

co
lo

:


		2024-02-26T14:06:10+0000
	MARCO PINELLI




